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ZSITVAY TIBOR IGAZSÁGÜGYMINISZTER 
hétfőn délelőtt Kecskemétre érkezik és kedden 

délutánig marad városunkban
A miniszter mondja a serlegavató beszédet a Kaszinó díszvacsoráján

Zsitvay Tibor dr. igazságügyminiszter, váro­
sunk országgyűlési képviselője hétfőn, már­
cius 14-én délelőtt all óra 10 perces személy­
vonattal Kecskemétre érkezik.

Megérkezése után a miniszter rövid foga­
dást tart a városházán, a főispán fogadószo­
bájában. Tekintettel arra, hogy a miniszternek 
e célra mindössze másfélóra áll rendelkezé­
sére, a jelentkezés sorrendjében csak ezen az 
időn belül tudja fogadni a jelentkezőket. A 
kihallgatásra a főispáni titkárnál lehet jelent­
kezni.

Hétfőn este Zsitvay miniszter résztvesz 
Kaszinó március 14-i díszvacsoráján, amely lesz alkalma megjelenni.

a

j vacsorán fel fogja avatni a Kaszinó a százéves 
jubileum alkalmából alapított serleget is. A 
serlegavató beszédet az igazságügyminiszter 
mondja.

i Másnap, március 15-én délelőtt megjelenik 
az igazságügymiüiszler a város közönségének 
Kossuth-szobor előtt tartandó hazafias ünnep­
ségén, délben fél 1 órakor pedig a 48-as kör 
Czollner-téri helyiségében tartandó március 
15-i díszebéden vesz részt. A miniszter márci­
us 15-én délután az ötórás gyorsvonattal uta­
zik el Kecskemétről és így a különböző társa­
dalmi egyesületek esti vacsoráin már nem

I
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Április elsejével megszűnik az inségmunka
A márciusi insógmunkára újabb 12.000 pengőt és 6 vagon búzát utaltak ki 

a főispán közbenjárására
A th. segítő bizottság ma délelőtt 11 órakor 

Fáy István főispán elnöklésével ülést tartott 
a városházán.

Az ülésen a főispán rövid, de tartalmas be­
jelentésben közölte a bizottsággal, hogy a nép­
jóléti miniszteri tárcát ellátó miniszterelnök 
újabb 12 ezer pengőt utalt ki kezeihez az in- 
ségmunkák folytatásának céljaira, a földmí- 
velésügvi miniszter pedig a 15 vagon inségbú- 
zán felül 6 vagon inségbúzát juttatott újra 
Kecskemétnek. A bizottság nagy örömmel és 
megelégedéssel vette tudomásul a főispán be­
jelentését annál is inkább, mert ez a két újabb 
aegély elegendő lesz arra, hogy március végéig 
folytathassa a város az inségmunkákat. Tekin­
tettel azonban arra, hogy újabb pénzbeli vagy 
természetbeni segélyről már szó sem lehet, áp­
rilis 1-vel végérvényesen megszűnik Kecske- 
méten az inségmunka. 

aI Az ülésen elhangzott bejelentések szerint
• mai napon 576 Ínséges áll munkában, hétfőn 

pedig megkezdődik a mindszenti úton az ál­
lami munka is, amely az első napokban 50 
munkás részére tud kenyeret biztosítani. A 
későbbi időben, ha a föld fagya jobban felen­
ged, ezt a munkáslétszámot emelni fogják. A 
múlt hét folyamán több olyan nap volt, ami­
kor az inségmunkálatok során az ezret meg­
haladó számban foglalkoztatták az Ínségese­
ket.

Szabó Jenő tb. tanácsnok közölte a bizott­
sággal, hogy a jelentkezett asszonyok számára 
is a lehetőség szerinti mértékben biztosította a 
munkát és ismételten felsúroltatta már az ösz- 
szes városi épületeket és egészen Majsáig a bu­
gaci vasút összes állomásépületeit is. A mai 
napon 48 inségmunkás asszony kapott alkal­
ma z á sL 

I

Rendkívül súlyosan terhelő, érdekes tanú­
vallomások a fatelepi ügy fötárgyalásán 
..Nincs joga felháborodni, mert nagyon sok szabálytalanságot elkövetett^ — 
mondotta ma az elnök az idegeskedő Müller Viktornak Kiknek volt ,jó> a 
fatelep? Hogyan lett keserű a tők; volt-e „kutya a kertben , vagyis a fate­

lepen — és eg 6b különlegességek a tárgyaláson 

nagyszabású bűnperben 
rovancsolás éppen a legnagyobb szezon idején 
történt, amikor a számvevőségnek csak a 
számszerű hiányt kelleti megállapítani, ami 53 
vagon volt. Bakkay ekkor azt mondotta, hogy 
a hiány száradás következtében állhatolt elő.

A bérjegyzékekre vonatkozóan előadta a 
tanú, hogy a kifizetéseknél hiba történt, mert 
Müller vette kezeihez a pénzt és nem a banda­
gazda. Most már a városnál az a szokás, hogy 
egy pénztártisZl veszi fel a pénzt és személyesen 
fizeti ki a munkásokat. Ha apróbb munkák 
végezésére szükség lett volna, a városi tanács 
a szükséghez képest gondoskodott volna fede­
zetről. Az a körülmény, hogy Müller szerint a 
hamis bérjegyzékekből kisebb beszerzéseket 
eszközöltek, siílyos fegyelmi vétséget képez. 
Apró, 5—10 pengős beruházásokat a számve­
vőség maga is számfejtett volna, ezért nem 
volt szükség a bérjegyzékek meghamisítására. 
A fatelepet 1923-tól 1927-ig a központi erdötiszt 
ellenőrizte azóta pedig az erdöhivatal érdé-

Csak holnap lesz ítélet a
A máriavárosi fatelep bűnügyét tegnap dél­

után folytatólag tárgyalta a törvényszék 
Pősthy-tanácsa. Délután a városi tisztviselők 
Tanúvallomására került a sor.

Először Tormássy Ferenc főszámvevő tett 
az ügy elbírálására nagyfontosságú tanúvallo- j 
mást. A főszámvevő elmondotta, hogy a szám­
vevőség Müller Viktornak nem adott utasítást 
a könyvek vezetésére, mert a fatelepet elődei­
től már teljesen berendezve vette át. Csak szó­
belileg mondották meg neki, hogy a könyveket 
szabályszerűen kell vezetnie. A bérjegyzékeket 
legelőször is két munkásnak kellett igazolni, 
azután Müllernek. Bakkaynak és az erdészeti 
számfejtőnek. Az. illetményfák jegyzékét az 
erdészeti számvevőség intézte és kezelte. Nagy 
szabálytalanság volt, hogy utalvány nélkül is 
kiadták az illetményfát. Ha hitelben adták cl 
az illetményfát, ezt be kellett volna jelenteni a 
polgármesternek. A tanú többször észlelt hi­
bát a könyvvezetésben és ezeket kijavíttatta. A

szeli számvevősége. A bugaci vasútépítésnél 
a fatelep minden alkalmazottja kiment vas­
utat építeni. A tanú megmondotta Bakkaynak, 
hogy teljes lehetetlenség HO kilométer hosszú 
vasútépítés ellenőrzése és egyben 1fi ezer hold 
erdő felett való felügyelet.

Soős Gyula h. főszámvevő a bérjegyzékekre 
vonatkozóan hasonló vallomást tett, mint Tor­
mássy Ferenc főszámvevő.

Kerner Ede városi erdőmérnök a vádbeli 
szabálytalanságok idején a bugaci fatermelést 
vezette. Egyszer kapott csak értesítést arról, 
hogy kevesebb fa érkezett a máriavárosi fa­
telepre. mint amennyit a fuvarlevélben fel­
tüntettek. A hiányt nyomban pótolta. Ebben 
az időben nagy forgalmat bonyolított le a má­
riavárosi fatelep és a fa csak rövid ideig állt 
raktárban, annak ellenére, hogy a száradásra 
minden ürméternél 20 centimétert számítottak.

Bachraty József erdészeti számvevő arról 
tett vallomást, hogy Bakkay elé javaslattal for­
dult a városi fatelep ügykezelésének megszer­
vezésére vonatkozólag. Javaslata azonban visz- 
szairtasítással találkozott, de később, mikor 
javaslatát megismételte, engedélyt kapott arra, 
hogy a fatelep készletét felmérje. A liasábfát 
az ő jelenlétében mérték fel, míg a vágott fát 
Müller bemondása alapján vették számításba. 
A vizsgálat során kiderült, hogy Müller nem a 
való helyzetet tárta elő, mert az aprított fá­
ban hiány volt. Elmondotta a tanú azt is. hogy 
a bugaci vasút kétmilliós építkezésénél semmi 
szükség sem volt arra, hogy párpengős kiadást 
hamis munkabérjegyzékekkel fedezzenek. \ 
védő kérdésére elmondotta a tanú, hogy Bak­
kay minden rendelkezésének keresztülvitelét 
erélyesen megkövetelte.

VVolf Béla erdészeti hivatalnok tudomássá! 
bir arról, hogy a városi tanács egy alkalom­
mal nem engedélyezte a könyvek bekötését. Az 
erdőmester ekkor utasítást adott Müller Vik­
tornak, hogy a könyvek bekötésének költségeit 
állítsa be a munkabérjegyzékekbe. Ugyanígy 
jártak el egy fúró beszerzésénél és a havi 
munkások éjszakai munkájának kifizetésénél.

Ma reggel 9 órakor megkezdődött tárgva- 
í láson ismét a fatelepi munkások vallottak.

Kéri Kálmán Palástitól vett fát a telepen. 
Máthé Mihály azt vallotta, hogy nagyon sok 
lopás volt a telepen. Müller annyi illetmény­
fát eladott, amennyi nem lehetett neki.

— Fizetitek az illetmény fa felvágásáért? — 
I kérdezte az elnök.

A Bakkay úr ugyan nem fizetett — 
mondta a tanú. — de én tőlem mindig meg­
vették a pénzt, pedig a fűrészpor is ottmaradt 
a telepen.

Tóth József fatelepi munkás egyszer egy 
társával beszélgetett, aki azt mondotta neki, 
hogy „kutya van a kertben“. Ezt a beszélge­
tést Müller kihallgatta, nagyon dühös lelt és 
a trécselö munkást az irodába behívta. Azt 
nem tutija a tanú, hogy mit mondott neki az 
irodában.

Tóth István után Móczár Mihály fűrész 
mester arról vallott, hogy a közönség fáját és 
az illetményfát külön kezelték a telepen, 
mégis előfordult, hogy a közönség fájából ad­
tak el, mint illetményfát. Müllert betegsége 
alatt Palásti helyettesítette a telepen.

Farkas Mihály 10— 15-ször aláírta mvél a 
munkabérkönyvben és ezen aláírásokkal olyan 
összegek felvételét igazolta. melyeket soha­
sem kapott meg. Az aláírásokra kény merí­
tették.

— Jó volt az a fatelep maguknak — mon­
dotta Müller Viktor e vallomásra, de az 
ügyész visszavágott:

— Jó volt az másoknak ...
A tanú még a hamis munkabérjegyzékekre 

' és az illctményfára vonatkozóan is vallott.



2. uidal KECSKEMÉTI LAPOK 1932 március 10.

A budapesti, párisi, 
továbbá az összes osztrák, 

jugoszláv, holland és spanyol 
rádióállomások közvetítésében

Itungsram]

március 
lO-én

este
8 órakor

Március 15-ig
a kecskeméti

A várossal kötött szerződése értelmében Mik­
lóst/ Imre színigazgatónak holnap, március hő 
10-én kellen befejeznie a kecskeméti színházi 
szezont. A kivételes helyzetre való tekintettel 
Zimay Károly polgármester ötnapi tovabbtar- 
tózkodásra adott engedélyt a színtársulatnak, 
miután az elért megtakarítások még fedezni 
tudják erre az öt napra a színház fűtési és 
világítási költségeit. Ezekre a költségekre azonj ' 
bán március 15. után a város költségvet évében ; 
mái egy fillér fedezet nincs.

A Kecskeméti Lapok munkatársa ma délelőtt 
illetékes helyen érdeklődött arra vonatkozókig, :

kapott engedélyt a színtársulat 
tarti zkedásra
hogy kerülhet-e még sor a színtársulat kecs­
keméti tartózkodásának meghosszabbítására. 
Azt a határozott választ kaptuk, hogy semmi 
körülmények közöli sem, mert a város nem 
lépheti tűi a költségvetésijén a színház támo­
gatására felvett összeget. Szóvá leltük, hogy a 
színtársulat még nem játszotta le a bérleti elő­
adásokat. amelyeknek árát viszont már régen 
felvette. Erre vonatkozólag azt az értesítést 
kaptuk, hogy amennyiben az igazgató ilyen 
védekezéssel áll elő. azt a sáros a szerződést 
azonnali hatállyal felbontó oknak fogja tekin­
ti ni.

a Zeneművészeti Főiskola nagyterméből

TUNGSRAM
hangverseny

M íí s o r:
1. Weiuer Leó: Concertino, zon­

gorán előadja ...........................
2. Erkel Ferenc: ..La Grange*  -

ária a ..Hunyadi László" című 
operából. Zenekari kísérettel 
énekli .......................................

3. Hubuv Jenő dr.: Balletzene 
’ az ..Álarc" című operából.

Előadja a ...................................

Kenlncr Lajos

Németh Mária

Budapesti 
Hangverseny­
zenekar

Titokzatos g
A jászszentlászlói cseiidőrörs rendkívül titok­

zatos bűnesetről tett ma jelentéM a kecskeméti 
ügyészségnek. A nyomozás eddigi eredménye 
szerint Trungel István gazdálkodó és feleség' 
tegnap a község határában bort akarlak vásá­
rolni. Borkóstolás közben az 52 éves asszony 
berúgott, úgyannyira. hogy férje nem tudta 
már tovább támogatni az országúton. Erre olt 
hagyta a szabad ég alatt és segítségért bement 
a faluba. Mire'uzouban a segítség nv gérkezeti. 
az asszony már nem volt azon a helyen ahol a 
férje hagyta. Sokáig keresték az éjs/ukábaiL-

•yilkosság az országúton
de sehol sem akadlak rá.

Végre ma reggel a járókelők találták m* ‘g 
az asszonyt, akinek a fejet ismeretlen tettes 
teljesen szétverte és már nyoma sem volt 
benne az életnek.

A csendőri jelentés vétele után az iigvészség 
indítványára Hatvány László dr. vizsgálóbíró 
kiutazik a helyszínre a boncolás és vizsgálat 
foganatosítására. A csendőrség tovább folytatja 
a nyomozási a titokzatos bűnügy részleteinek 
felderítésére.

Liszt Ferenc: Magyar Koro­
názási .Mise. Benedictus. Zene- 
és énekkarral.

Hegedűszóló .......................
Szopránszóló .......................
Altszóló ...............................
Tenorszóló ...........................
Basszusszóló .......................

Dohnányi Ernő dr. Kuralla 
Hungarlea. Előadja a ..........

Hubay Jenő dr. 
Németh Mária 
Gere Lola 
l.aurlsin Lajos 
l.osonezy György

Budapesti 
Hangverseny - 
zenekar

A rendőrség tegnap elfogta 
a gabonapiacok veszedelmes csalóját

(•oidniurk Károly Sába Ki­
rálynője I. felvonásból Su- 
lainitli áriája, „ö visszajő'-. 
Zene- és énekkari kísérettel 
énekli .......................................
Bartók Béta: Első sülte 1. és 
V. tétel. Előadja a ...................

Németh Mária

Budapesti 
Hangverseny­
zenekar

Budapesti Hangversenyzenekart és a Fővárosi 
Énekkart vezényli: Zsolt Nándor.

amikor Müller Viktor hirtelen felugrott a he­
lyéről és a lantira támadt:

— Hazudik, ez nem igaz!
- Ilyen szavakat ne használjon — intette 

rendre az elnök a heveskedö vádlottat, — ma­
gúnak különben sincs joga felháborodni, inért 
igenis, nagyon sok szabálytalanságot elköve­
tett!

A tanú nem zavartatta magát és elmondot­
ta, hogy egyszer .Müller elküldötte tökért és , 
a vasúti költséget munkabérjegyzéken számí­
totta fel a várossal szemben.

E kis panama-szagra nagy csend támadt a 
teremben, csak az ügyész ceruzája sercegett 
élesen.

Müll.-r \ iktor csak annyit jegyzett meg a 
tanú vallomására, hogy I kellett küldenie a , 
telepről, mert ittas volt a munkás.

Tormási István csak 4 napig dolgozott, 
mégis 43 munkanap szerepel a bérjegyzékek- j 
ben. Kakulya Mihály és Deák István ugyan­
csak a hamis munkabérjt*g\/.ékekre  vonatko- I 
zóan vallottak, ugyanígy Kakulya Péter és . 
Nagy l-l'.án is. Kovács Pált azért küldtek el 
a telepről, mell pipázott, amikor a tyúkólat 
csinálták. I / n munkál is munkabérjegyzéken 
.számolták el.

A délelőtti tárgyalás I óráig I irtott. Délután 
3-IÓI ■> őriig .i szakértőket fogja kihallgatni a 
bíróság. ítéletre le’/k .rabban csak holnap ke­
rülhet sor.

A Kecskeméti Lapok az ősz. folyamán több 
ízben beszámolt arról a szélhámosságról, 
amelyet a gabonapiacon követelt el egy ve­
szedelmes csaló.

A rendőrségen egymást érték a fel jelenté- ; 
sek ismeretlen tettesek ellen, akik a gyanútlan j 
vásárolóknak gabonát adtak el. előleget vet­
tek fel rá és közölték, hogy a gabona itt és ilt 
átvehető. Pontos lakcímet adtak meg és eltá­
voztak. Mikor aztán a vevő a megadott címen 
az. eladót kereste, ott nagy meglepetésére ar­
ról értesült, hogy az illető nem lakik olt és 
nem is ismerik. Ilyenformán a csaló renge­
teg hiszékeny emberi károsított meg. tegnap 
azonban, rajtavesztett és egyúttal kiderült az 
is. hogy a csaló minden esetben egy és ugyan­
az a személy volt, csak különféle álneveket és 
lakcímeket használt.

A tegnapi hetipiacon ismét feltűnt a rend­
őrség állal régen keresett csaló. Újból össze­
került egy gyanútlan gazdával, akinek látat­
lanban nyolc miMermázsa répát adott el. öt 
pengő előleget vett fel rá és azt mondotta a 
gazdának, hogy városföldi tanyájáról délután 
fogja a répát beszállítani. A gazda tudomásul 
vette és várta a répát. A répa helyett délután 
az ..eladó" jelent meg és azzal a mesével ál­
lott elő, hogy a répa szállítása közben kocsi­
jának kereke eltörött és újabb 5 pengőt kért 
a kocsikerék megjavítására. A gazda most 
már gyanút fogott, rendőrt hívatott és a ..ré­
patermelőt" rendőrkézre adta.

A rendőrségen vallatóra fogták a tértit, aki­
ről kiderült, hogy nem Kiss Jánosnak hívják, 
mint ahogy a hetipiacon magát kiadta, hanem 
Varadi Jánosnak és nem is Városföldön lakik, 
nincs is földbirtoka, hanem az alsószéklői 
puszta egyik tanyáján lakik. Beismerte, hogy

a gabonapiacon az ősz és tél folyamán na­
gyon sok szélhámosságot követett el a fenti 
recept szerint. A rendőrség természetesen 
őrizetbe vette.

Ország— Világ
Az olasz kormány sürgős pénzügyi segítsé­

get kér a nagyhatalmaktól .Magyarország és 
Ausztria számára. — A dunai államok gazda- 

l sági összefogására vonatkozó francia tervvel 
kapcsolatban Walkó külügyminiszter kedden 

: Mussolinivel és Grandi olasz külügyminiszter - 
j rel tanácskozott. Eerenczy Tibor, a szom- 
' bathelyi rendőri kerület vezetője lesz az új 

budapesti rendőrfőkapitány. Korányi pénz
I ügyminiszter 830 millió pengő alá akarja szo- 
| rílaui az állami költségvetést. Az állam bc- 
! vétele forgalmi adóból 1927 óta 157 millió 
; pengőről 80 millió pengőre csökkent. A hi- 
' vatalos lap mai száma közli a termelésre, a 
I hitelre vonatkozó kormányrendeletet. Az

angol hitelezők a jövőben pengőben is elfogad­
ják a törlesztéseket, mert belátták, hogy a Mi- 

i gyarországon levő deviza-készleteket elsősor- 
; bán a termelés biztosítására, a nyersanyagok 
1 beszerzésére kell fordítani. A föidmívelés- 
' ügyi minisztériumban megtartott szakérlekez- 

lel a búzatermő területeknek 200 ezer holddal 
való csökkentését ajánlotta. Megszüntetik a

i közgazdasági egyetemet és a jövő tanévtől 
kezdve beolvasztják a József-müegyetembe.
Svájc piaca a magyar szarvasmarha importját 
kívánja.

Al Capone bandáját gyanúsítják Lindberg
■ fiának elrablásával. A német hivatalos ka­

matlábat 0 százalékra csökkentették.
^aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa
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1

inig tneg nem tekinti az újonnan létesített

BÚTORÁRUHÁZÁT AZ IPABOS-OTTHON ÉPÜLETÉBEN

t►
►►
É►
►>► ►

ígyOmölos-pincon), ahol a legjobban és legolcsóbban vásárolhat mindennemű késs asztalos- és kárpitozott 
bútorokat a legegyszerűbbtől a legdíszesebb kivitelben. Raktáron tartok állandóan háló . ebédifi . fogadó­
én konyhaborendezéseket. Sezlonok, matracok, fotelek, ágyfotelek. asztalok. székek és mindennemű lakás­
berendezett tárgyakat eddig Kecskeméten még nem létezett olcsó árban árusitok Kárpitos munkák fel- 
uiitását és javítását elvállalom a legpontosabb és lcgjutányosabb árak inellett. Kérem kirakataim és áru­
házam szives megtekintését. (Arany és bronzéremmel kitüntetvo)

ivrox-KrÁK r..
kárpitosmeater- és asztalos bútoráruháza. Széchenyi-tér 7. sz. 1r

I
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HÍREK
1932 március 10. (Sülürtök. KaUiolikus: 10 vér­

tanú. Protestáns: Olimpia. Izraelita: 5002 Veadar
Nap kel 6 óra 24 perckor, nyugszik 17 óra 57 

perckor. Hold kel 7 óra Itt perckor, nyugszik 21 óra 
j'i perckor.

A Meteorológiai Intézet jelrutése délután 1 érakor: 
ló//oréÁony, szeles idő, hősiilyedétsel és havazásokkal.

A gyógyszertárak közül március hóban I’auli Péter 
likai utca), vitéz Szabó László (Mária-körűt) és Szé­

kely Sándor (Csongrádi-utca^ gyógyszertára tart éjsza­
kai ügyeletes szolgálatot.

A makói beszámoló 
a főispáni beiktatásról

\ Makói Friss Újság ina érkezett száma 
részletesen beszámol Fáy István héttői beik­
tatásáról. Amint ismeretes, Fáy főispán Zsit- 
vay és Purgly miniszterek kíséretében vasár­
nap este érkezett Makóra. Ez alkalommal 
Nikelszky polgármester üdvözölte. A szíves 
fogadtatást nemcsak Fáy István köszönte meg. 
hanem Zsitvay Tibor is, aki ez alkalommal a 
következőket mondotta:

Eljöttem, hogy tanúságot tegyek amel­
lett a férfiú mellett, aki közvetlen utódom a 
kecskeméti főispánsághan s akihez a barátság 
őszinte szálai fűznek engem. Melegszívű, ne­
mesen gondolkozó, munkás, teftrekész férfiú 
ő. aki nemcsak megértő a szociális problémák 
és a nyomor ezer fajtájával szemben, hanem 
azokkal bátran és a legnagyobb hozzáértéssel 
veszi föl a harcot.

Teljes egészében közli a beszámoló Fáy Ist­
ván főispán székfoglaló beszédét és rámutat 
arra, hogy az új főispánnak határozott kíván­
sága volt minél egyszerűbb keretet adni úgy 
a beiktató közgyűlésnek, mint a társasebédnek.

Kecskemétről hatvanan vettek részt a ma­
kói beiktatáson. Nehány jelentkezőt betegség 
és hivatali elfoglaltság akadályozott meg a 
részvételben. A beiktatásnak fényt és melegsé­
get biztosító kecskeméti küldöttség pontos név­
sora a következő:

Zimay Károly, Dömötör Lajos dr.. Harkay Béla, 
Rév.'-sz Sándor. Kiss Endre dr.. Szappanos Jenő, Liszka 
Béla dr.. Tólli Endre dr.. Czirjék László, Hercsuth 
Kálmán. Bardócz. Árpád, Rácz Béla dr., Derzsv Ede, 
Soós Ferenc dr.. Szabó Iván dr.. Tassv József dr., 
Sándor József dr.. Joó (Ívnia dr.. Maurer Frigyes, Rek­
tori,/ Gyula. Vincze Mihály. Tiringer Ferenc. Molnár 
Máté. Dömötör László dr.. Tóth László, Horváth Iván 
dr.. Csercy-Pechány Albin dr.. Tóth Dezső. Horváth 
Ödön dr.. Satun Tóth István. Sárközv Jenő dr.. 
Szabó Pál dr.. Fiircdy István dr.. Nagy Mihály dr.. 
Tormássy Dezső dr., Nyúl István. Lukács András, Ka­
tona József. Kelő János. Katona Zoltán dr.. Virág 
Nagy István. Kerner Ede. Fekete József, Kertész Miksa 
Ir Kecskeméti Mihály. Simala János. Wogrincaica 

Géza. Schira Mihály. Ottó Sándor, llarta Kálmán. Ge- 
rétiy Margó, Sándor Miklós, vitéz Orbán Nándor, vitéz 
Márkus Ferenc dr.. Orbán János. Vaja Béla dr.. Nemere 
Gvnla. Gadácsi Ferenc József. Szeless János, Hajnal

Főigazgatói látogatások. Acsay István dr. 
főigazgató tegnap és ma a ref. reálgimnázium­
ban, holnap pedig a ref. ieánylicettmban tartja 
iskolai látogatását. Molnár Oszkár h. fő­
igazgató ma Kecskemétre érkezett a rulr laní- 
tónőképző intézel látogatására.

Az iskolaszék ülése. A város iskolaszéke 
március 14-én. hétfőn délután 4 órakor fontos 
ügyekben ülést tart a városháza tanácstermé­
ben Március 12-én. szombaton délután 
ugy ancsak 4 órakor a lanügvi bízott*  ig tart 
ülést

Esküvő. A'íxs Sándor szentesi kereskedő 
és Faragó Jolán, aki két évvel ezelőtt ..Kecs­
kemét szépségkirálynője**  címet nyerte, ma 
délben tartották esküvőjüket a ref. templom­
ban. Az ifjú párhoz Balogh József s. lelkész 
intézett nagyhatású esketési beszédet.

A Kereskedői Kaszinó előadássorozata 
bán ma. szerdán este fél 9 órakor Aszódi be­
nne dr. tart előadást: ..Jog. igazság és igaz 
sá gszolgál tatás**  címmel.

A régi kecskeméti céhek emlékeiről ma. 
szerdán este fél 8 órakor tart előadást Szabó 
Kálmán dr. muzeuinigazgaló az Iparos Ott­
honban. Belépés díjtalan.

A Gazdasági Egyesület igaz gatóválaszl- 
mánya f. hó 13-án. vasárnap délelőtt tel II 
órakor ülést tart, melyre az összes tagok szí­
ves megjelenését kéri az elnökség.

Hangos Mozi
Fehér hulló Kecskeméten a zsúfolt 

ház, akár színházban, akár moziban, akár 
műsoros estélyeken. Hosszú idők után a mozi 
tudott kedden zsúfolt iiázat vonzani a pompá­
san szórakoztató Ilyppolit, a lakáj lepergetésé- 
vel. A kitűnő magyar beszélőfihn szerdán 
csütörtökön is műsoron marad.

Csütörtökig 147 es 149 órakor 
A legnagyobb sikerű magyar 

beszélő film'.
A legkiválóbb fővárosi 

művészek felléptével!

HYPPOUT
A LAKAJ

Ilyppolit, a lakáj 
Schneider, nagyfuvaros 
Felesége
Terka, a leányuk 
Főtanácsos 
Unokaöccse Makáts 
A táncosnő
Benedek István

Pesti komédia 8 felvonásban
Rendezte : Székely István.

Zenéjét szerezte: Eisemann Mihály 
Készült: a Hunnia filmgyárban, 

Budapesten.
Főszereplők:

Csortos Gyula 
Kabos Gyula 
Haraszti Mici 
Fenyvesi Éva 
< .óth Sándor 
Gőzön G vula 
Erdélyi Miéi 
Jávor Pál 
Bársony Istvá 

(Gárdonyi Lajos 
Herczeg Jenő 

IPázmány Ferenc 
Sárossy Andor 
Szenes Ernő 
Horváti: Elvira 
Simon Marosa 
Makláry Zoltán

Tóbiás kocsis 
A tornatanárnő 
Julcsa, mindene*
Helyszerző

Emlékünnepi vacsora
A Kaszinóban a szokásos március 15-iki 

ünnepi vacsorát ez évben március 14-én, hét­
főn este 8 órakor tartják meg. Ez alkalommal 
avatják fel a múlt évben alapított százados 
emlékserleget. Az ünnepi és felavató beszédet 
Zsitvay Tibor dr. igazságügyminiszter kaszi­
nói *tag  tartja.

Részvételre vasárnap délig lehet jelentkezni ' 
a Kaszinóban kitett, aláírási íven. •

Márciusi emlékünnep. A kecskeméti ipa­
rosság ez évben is hagyományaihoz híven meg- ! 
ünnepli március 15-ét. Reggel vallásfelekeze- i 
lek szerint templomba mennek. Gyülekezés az ; 
Ipartestül'.*!  ben az. istentisztelet előtt negyed­
órával. Testületileg, zászló alatt vesz részt az 
iparosság a varos közönségének a Kossuth- 1 
szobornál tartandó emlékünnepélyén, este pe- i 
dig társasvacsorát rendez. Az ünnepi beszédet | 
Váry István dr. iparegyesületi ügyész mondja. í 
E :v teríték ára 1.20 pengő, aláírási ívek az ' 
Ipartestül ’tben és Iparegyesületben vannak.

Az izr. templomi énekkar f. hó 26-án. 
sz nnbalon Purim-estélyl rendez.

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér­
séklet maximuma árnyékban +7.4 C°. mini­
muma 0.4 < reggel 7 órakor erős nyugati 
szél, borult, talaj 1 L”. léghő -2.4 (.’. Csa- ; 
pad ék: hó nyomokban.

Jvaiét émfetsöer

Színház
Havassy Mimi búcsúja

A Maya tegnap esti előadása a legteljesebb 
sikernek es annak a nagy szeretetnek jegyében 
pergelt le. amellyel a közönség Havassy Mimit, 
színtársulatunk primadonnáját az egész sze­
zonban körülvette. A színház nézőtere .szépen 
megtelt, egész estén át zúgott a taps, a príma- 
donn.i három és fél órán át fürdőit a népsze- 

verőfény ében. A felvonások végén szám 
la’anszo: hívlak a lámpák elé. rengeteg virág­
gal halmozták el és minden egyes énekszámát 
tomboló lelkesedéssel ujrázták meg.

(gesz színházi este egy szűnni nem akaró 
ünneplés volt, újabb bizonyságául annak, hogv 
a kecskeméti közönség becsülni tudja az igazi 
s'ínpadi éri két és szinte határtalanul tudja 
szeretni azokat, akik megérdemlik. A tegnapi 
színházi este felemelő élmény volt azok szá­
már.!, akik resztvettek rajta és a régi boldog 
idők emlékét újította fel a nézőtéren.

A színházi iroda közleményei:
Ma, szerdán, március 9-én együttesen A) és 

B) bérlétben Andai Ernő remek víg játéka, a
Porcellán

van műsoron Gyarmathy Anikó felléptével.
Csütörtökön az irodalmi ciklus IV-ik estje, 

előadásra kerül a
Hamburgi nenyasszony.

Pénteken, március 11-én A) és B) bérletben 
az utolsó évtizedek legsikerültebb nagy ope­
rettje, az

Ezüst sirály.
Szombaton és vasárnap, március 12-én és 

13-án este 8 órakor nagy operett-bemutató: 
Cserebogár, sárga cserebogár

Ami mulatság, móka. tánc, jókedv felhal­
mozható egy est keretében, az mind benne 
van ebben a pompásan sikerült operettben. A 
bérlők jegyei úgy szombaton, mint vasárnap 
érvényesek.

A Maya első délutáni előadása 
vasárnap, március 13-án délután órakor
í r .-i_. -r: - -mmr»Tr t,iwj ~ r.ii ■ i ■

Mátray Gyuri
búcsúestje a legszebb zenéjű Kálmán-operett- 
ben lesz, a

Bajadér-ben
melyben Havassy Miminek. Somogyi Emim­
nek és Ungernek is nagyszerű szerepe van.

Március 15-én díszelőadás:
Orskiy brigadéros.

színházi műsor
Szerda: PORCELLÁN: Vígjáték. A) és R> bérlet.
Csütörtök: HAMBURGI MENYASSZONY. Operett. Mér­

sékelt helyárakkal.
Péntek: EZÜST SIRÁLY. Operett. Ai és B) bérlet.
Szombat: CSEREBOGÁR. SÁRGA CSEREBOGÁR. Opc 

rettujdonság. A) bérlet.
Vasárnap délután: MAYA. Operett. Olcsó helyárakkal.
Vasárnap este: CSEREBOGÁR. SÁRGA CSEREBOGÁR 

Operett. Bérletszünet.
Hétfő: BAJADÉR. Operett. Mátray György búcsúja. 

Bérlelszünct.
Kedd: OCSKAY BRIGADÉROS. S/ininü. A) és B) béri.

— A Protestáns Egyesület március 13-án. 
vasárnap délelőtt fél 11 órakor tartja az egye­
sület helyiségében rendes évi közgyűlését, 
melyre összes nő- és férfitagjait ezúton is meg­
hívja az elnökség.

Zászlóavatás. A 853. sz. Katona József
cserkészcsapat első raja f. hó 20-án, vasárnap 
délután 5 órakor az ókollégiumi Uránia-terein- 
ben avatja fel ünnepély keretében újonnan be­
szerzett zászlaját. Az ünnepély műsorán két 
cserkészszíndarab, szavalatok, zenekari szá-

látogatottsága attól függ. hogy érzik ott magukat a tagok. Ahol 
rádió van. oda többen járnak. Egyesületeknek Is igen alkalmas 
a 3 1 1 lámpás, hangszóróval egybeépített 7033-as Orion rádió.

Gyártja Orion lzzólámpogyár
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A szabóipartársulat pénteken este 8 óra­
kor taggyűlést tart, amelyre a nem társulati 
tagok megjelenését is ezúton kéri az elnökség. 
Az értekezlet tárgya: a közszállítási csoport 
megalakítása.

— A Bercsényi BE ma, szerdán este léi 8 
órakor a szokott helyen táborozást tart. Pontos 
int*?;jelenést  kér a vezér.

— A felsőkereskedelmit végzettek szövet­
sége felkéri tagjait, hogy Aszódi Ferenc dr. 
előadásán, ma este fél 9 órakor a Kereskedői 
Kaszinóban megjelenni szíveskedjenek, l-.lnok-

Szunyoghy X. Ferenc dr. konferenciai 
beszédei. Sznnyoghtf X. Ferenc dr. szt. bene- 
«lek rendi szerzetes tanár f. hó 9., 10.. ti- és 
12 napjain a r. kath. egyház dísztermében 
konfexenciabeszédeket fog mondani. Március 
13-án reggel 8 órakor a nagytemplomban kö­
zös szent áldozás lesz. A konferenciabeszéde- 
ken a költségek fedezésére adományokat kö­
szönettel fogad a rendezőség.

Az Iparostanonciskola március 15-i 
ünnepéivé. A szakirányú iparoslanonciskola 
március 15-én délután 6 órakor ünnepli meg a 
magvar szabadságharc évfordulóját az ókollé- 
giunii t'ránia-tercmben a következő műsorral: 
t. Magyar Hiszekegy. Előadja a Katona .lózset 
cserkészcsapat fúvószenekara. 2, Nemzeti dal. 
Szavalja Dudla Sándor cserkészlaniiló. 3. Ma­
gvar szabadságharc története, velíteltképes elő­
adást tart Megáll József tanár. 4. Mi n lll fe­
ledhetünk. Szatmáry István költeménye, sza­
valja Máté Erzsiké eserkésztanuló. .">. Csak 
magyarok legyünk, énekli az intézel vegyes­
kara’. 6. Egy gondolat bánt ingemet, szavalja 
Oláh László segéd, ilj. önképzököri tag. 7. 
Himnusz. Előadja a zenekar. Karnagy Lengyel 
Gyula. ... ..

__ A KAC futballszakosztálya csütörtökön | 
i ste 8 órakor ülést tart az új klubhelyiségben 
(Gál-féle vendéglő, a színházzal szemben). ;

Az európai rádióállomások magyar hang- 
sersenvt közvetítenek a budapesti zeneakadémiából. 
\1 újabbkor i magyar zeneirodalom legkimagaslóbb al­
kotásai kerülnek bemutatásra este a Tungsram . 
Mth.k zeneakadémiai hangversenyen. - Itdner Leó . 
Konrerf'nójdL amelyet 1925-ben Stockholmban éried- ; 

mn Ignác. Budapesten pedig Dohnányi Ernő játszott 
. h.s/or ez alkalommal Kentner Lajos szólaltatja meg. 
Uo/indnyi Ernőnek a magyar népies dallamok felhasz­
nálásával irt HurIliin Hungurica című öttételes zenekari , 
• zvitjének — amely 1922 óta a külföldi hangversenyek 
■níisorán is állandóan nagy sikerrel szerepel. — máso- | 
ók tételét a Budapesti Hangverseny zenekar adja elő 
'solt Nándor vezénylete mellett. Bartók Béla első 

szvitje a M. Kir. Zeneművészeti Főiskola megnyitása 
..lkalmávai 1907 ben került első bemutatásra és azóta 
a reprezentatív magyar zenekari müvek közé tartozik.

A ma esti hangverseny gazdag műsorán még részle­
tek szerepelnek Erkel, (loldmark és Hubay operáiból 
. s hasonlóképpen jelentős eseménynek ígérkezik Liszt: ■ 
Koronázási miséjének régen hallott előadása is. A sze- I 
rt-plők: Xémcth Mária, Gere Lola. Hubay Jenő, Kent- j 
:u r Lajos. Laurisin Lajos, Losonczy György olyan 
együttest alkotnak, amely a Budapesti Hangverseny- I 
-inékor és a Székesfővárosi Énekkar kísérete mellett 
. magyar zene szépségeit méltóképpen van hivatva a 
• üllőid előtt tolmácsolni. - A nagyszabású Theatrc 
1‘aré-t a Tungsram Müvek meghívott vendégek részére 
rendezik, a budapesti, párisi, bécsi, gráci, klagenfurti. I 
innsbrucki. madridi. barcelonai. huiseni, belgrádi, 
laibachi és zágrábi rádióadóáliomások bekapcsolása 
útján azonban gondoskodtak arról, hogy az Európa 
minden rádióhallgatója számára hozzáférhetővé legyen.

Sport
Nagyszabású birkózóverseny lesz vasárnap 

Kecskeméten
A birkózó csapatbajnokságok első fordulója 

vasárnap zajlóit le Nagykőrösön. A KTE ezen 
a fordulón szabadnapos volt, a KAC pedig 
vereséget szenvedett, bár minimális arányban 
attól a Ceglédi MOVE-tól, amely éppen tavaly 
nyerte meg a bajnokságot és most is első favo­
ritba a nagy versenynek. A KAC mérkőzését 
Vöröss József kerületi előadó teljes megelége­
désre vezette, a nagykörösiek mérkőzését pe­
dig Lakó László.

A második fordulót vasárnap Kecskeméten 
tartják meg a KAC rendezésében. Ekkor a 
KAC a Nagykörösi MOVE-vel, a KTE pedig 
a Szegedi Vasútassal kerül szembe. A birkózó 
csapatversenyek iráni rendkívüli nagy az ér­
deklődés.

A futballbajnokság
vasárnapi fordulója csonka lesz. A KAC Hód­
mezővásárhelyre utazik, ahol a rendkívül fel­
javult HTVE-vel ütközik meg. Annak ellené­
re, hogy a KAC máris jó formát mutat, a 
sport közön ség aggodalommal kíséri útjára, 
mert a ÜTVE otthonában a legveszélyesebb 
ellenfél.

A KTE vasárnap nem játszik, hanem már­
cius 15-én, kedden ütközik meg Kecskeméten 
a Hódmezővásárhelyi MTE legénységével. Ez 
a mérkőzés a kiesők szempontjából nagyje­
lentőségű. Ha a KTE győz, amire minden 
reménye meglehet, egyelőre megszabadul a 
gondoktól.

A KAC f. hó 15-én Szolnokon a SzAK-kal 
játszik Balásy-kupamérkőzést. f. hó 20-án 
pétiig Budapesten a Pénzügy csapatával.

Felelős szerkesztő: Srnhó Ambrus dr. 
Laptulajdonos és kiadó: 

az Ehő Kecskeméti Hírlapkiadó- és Njomda- 
Részvény társaság

Kiadó lakás. A Hoffmann János-utca 1. szám 
alatt kiadó 2 tágas, világos utcai szoba. Iro­
dának és garzonlakásnak igen alkalmas. Rész­
letes felvilágosítást ad a Duna —Tiszaközi Me­
zőgazdasági Kamara.

g Vetőmag vak 
legkiválóbb minőségű 

árpa-, bükköny-, 
répa magvak, 
mentes lucerna 

legolcsóbban 

Dénes Károly 
s Dénes és Kovács 

cégnél kaphatók.

Társadalmi naptár
Márc. 9. Szabó Kálmán dr. muzeumigazgató vetített 

képes előadás.: a kecskeméti céhekről az Iparos 
i Otthonban este fél 8 órakor. — Aszódi Ferenc di 

előadása a Kereskedői Kaszinóban este fél 9 órakor 
i Műre. 9.. 10., 11., fi. Szunyoghy X. Ferenc dr. konft 
• rCnciai beszédei a r. kath. egyház, dísztermében dél­

után <> órakor.
I Márc. 11. A szabóipartársulat taggyűlése este 8 órakor 
I Márc. ti. A tanügyi bizottság ülése délután 4 órak.

Márc. 13. A Protestáns Egyesület közgyűlése déleiül 
j lél 11 órakor. - A szegényügyi bizottság Itesiiá 

móló ülése a városháza közgyűlési termében dél 
után 5 órakor. A Gazdasági Egyesület igazgató 
választmányi ülése délelőtt fél 11 órakor.

í Márc. 14. Az iskolaszék ülése délután 4 órakor.
Márc. 15. A város közönségének szabadságünuepe.

Bort tmé Jht:
i Bíi hektót cséplőgépemért cserébe. Fele ára- 
1 készpénzben fizetem. Garaguly, Alsónémed: 

568

Eladó a Fűzfás-közön 1 hold 131 1 négyszögöl 
szőlőbirtok, melyből félholdnál bereföld. I ■ 
tekezni lehet III., Kölesey-tiica 1 7. sz.____ 138

Kiadó á rendülni 1 hold szőlő Kisfáiban. M 
heslapossal szemben. Értekezni lehet a mébe-. 
laposi új házaknál Suhis Rudolfnéval. 57<1

Fodor Baba kalapszalonjában, Nagykörű', 
utca 27. sz. alatt nagyon olcsón kaphatók a 
legújabb és legszebb tavaszi újdonságok. 54 7

Küiiinbejáratn kétágyas bútorozott szoba azon 
nal kiadó V.. Károlyi-utca 13. sz. alatt. 543

Veszek vastag diófatörzseket 50 cm vastag 
ságtől. 2 méter hosszúságtól felfelé. Sághy Jó­
zsef bognármester. Kaszap-utca. 541

Nagy körösi-utca 27. szám alatt háromszobá*  
földszinti lakás május 1-re kiadó. Érdeklődni 
lehet a házfelügyelőnél. 291

Kiadón v. Boyal-szállodabán, Lechner ödőn-u. 
I 3—5. sz. a. egy üzlethelyiség azonnal és egy 
I emel.-ti 4 szobás utcai lakás május 1-től. Ért?

kéz ni lehet u. ott a m. kir. Erdőhivatalban.

' \d. 120/2- 1932. köz. számhoz. 135
Hirdetmény

i A m. kir. rendőrség kecskeméti kapitányon
i ga 1932. évi március hó 10-én reggel 9 órakor
1 a lóvásártéren, a Cédulaház előtt nyilvános ár
| verésen lóállománycsökkentés során állomé
i nyából 1 darab lovat ad el. A ló teljesen has/ 

nálható.
A vételár a kapitánysági pénztárnál kész-

I pénzben befizetendő. A 3*/ a százalékos bélyeg 
illeték és az áliratási költség a vevőt terheli.

Kecskemét. 1932. évi március hó 6-án.
Hendőrkfi/ntfinysá'i

I \ kiadmány hiteléül:
I Simon László

ni. kir. rendőrföfelügyeJö.
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FELDSTEIN és DEUTSCH
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Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség 
oh olcsó

divatáruhózá t>an. Kétlem plom-köz
szükségletét beszerezné, kérjük, hogv raktárunkat megtekintő n 
arainkról meggyőződni szíveskedjek.

N « « y v A 1 w « z t é R : 
Damanzi- es vaszonai axban 
Függönyök- es agy térítőkben

Női ruha- és kabátszóvetekben
Férfi „ „
Selymekben es bársonyokban

Kedvező Fizetési feltételek!
Maradékokat minden elfogadható áron

Paplanok- es sezlontakaróköan 
Férfi és női zsebkendőkben 
Szőnyegekben, linóleumokban

Telefon : 178. szám.

árÚNÍtunk, 2729
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